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JAKIEJ MOCY SYSTEM POTRZEBUJĘ ?

Różnica pomiędzy mocą przyłączeniową, a zużyciem energii w domu.

Należy rozróżnić moc przyłączeniową od ilości zużywanej energii w skali roku.

Jeżeli państwa rachunki za energię elektryczną wynoszą około 200 zł miesięcznie to zużycie energii 
przez państwa gospodarstwo domowe jest na poziomie około 330 kWh miesięcznie co w skali rocz-
nej daje zużycie na poziomie około 4 MWh. To właśnie do wielkości zużycia energii w skali roku do-
bieramy system fotowoltaiczny.
Standardowa moc przyłączeniowa dla domu jednorodzinnego wynosi 13 kW,  jednak to nie ona de-
cyduje o wysokości płaconych rachunków. Określa ona ile maksymalnie odbiorników (np. żelazko, 
piekarnik, pralka) możemy włączyć równocześnie.

Instalacja fotowoltaiczna o mocy 4,32 kW pokrywa średnie zapotrzebowanie roczne 4 MWh  gdyż 
każdy zainstalowany 1 kW mocy produkuje w skali roku 950 kWh, co dla systemu o mocy 4,32 kW 
daje produkcję w skali roku na poziomie 4,1 MWh .

Aby zamontować wyżej wymienioną instalację potrzebna jest do dyspozycji powierzchnia dachu 
rzędu 35m2, 35m2 to powierzchnia samych modułów. Aby zamontować taki zestaw na gruncie po-
trzeba ok. 90m2. Moduły produkują najwięcej energii w skali rocznej gdy są skierowane pod kątem 
32 stopni idealnie na południe. 

JAKI DACH JEST NAJLEPSZY ?

Najlepiej aby dach był skierowany w kierunku południe, był nie zacieniony przez żadne obiekty (np. 
drzewa, wyższe budynki, itp.). Instalacja jest również możliwa na dachach z orientacją wschód/za-
chód. Przykłady ustawienia modułów znajdują się na poniższych rysunkach.



Struktura dachu

CZYNNIKI WPŁYWAJĄCE NA WIELKOŚĆ SYSTEMU

ZacienienieOrientacja dachu

Dostateczny Dobry Idealny
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PRZYKŁADY LOKALIZACJI:
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PEŁNE SŁOŃCE

ZACHMURZONE NIEBO

WPŁYW ŚNIEGU I DESZCZU NA PRACĘ MODUŁÓW

PRACA SYSTEMU PV W NOCY



System taki składa się z :

1. paneli fotowoltaicznych – paneli PV (potocznie zwanych bateriami słonecznymi)
2. systemu mocowania paneli PV do dachu
3. inwertera DC / AC 
4. zabezpieczeń (urządzeń automatycznie wyłączających instalacje w przypadku niesprawności sieci)
5. okablowania (różnego rodzaju złączki i konektory odpowiedniej jakości)
6.6. inteligentnego licznika energii (urządzenie, które mierzy ile energii (kWh) system PV oddaje do 
sieci)

Moduły PV

Sieć
elektroenergetyczna

Inwerter

Inteligentny
licznik
energii

RODZAJE SYSTEMÓW PV
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Systemy podłączone do sieci energetycznej ( ON-GRID )

Ten rodzaj instalacji fotowoltaicznej dostarcza całą wytworzoną przez siebie energie elektryczną do 
sieci energetycznej. Panele fotowoltaiczne wytwarzają prąd stały (DC), który następnie jest za 
pomocą inwertera przekształcany na prąd przemienny (AC), który możemy wykorzystywać w domu 
lub sprzedawać do sieci elektroenergetycznej.



HYBRYDOWY PODGRZEWACZ WODY
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System SOLEO „Prąd + woda”

DDzięki temu systemowi energia wyprodukowana przez instalację fotowoltaiczną jest wykorzystywa-
na w 100%.  Do podgrzewacza tego typu oprócz prądu AC i DC można także podłączyć zewnętrzne 
źródło ciepła takie jak: piec gazowy, pompa ciepła, kominek. Po nagrzaniu wody do określonej tem-
peratury podgrzewacz wyłącza się, a energia elektryczna wytwarzana z modułów PV jest przekazy-
wana na inwerter, w którym prąd DC jest przemieniany na AC wykorzystywany w domowej instala-
cji elektryczn
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